МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.03.2021                                                                                    №19
О  проведении итогового

 собеседования по русскому языку

на территории  МО «Кузоватовский район»

Ульяновской области в  2021 учебном году
10.03.2021года.
        В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, на основании распоряжения Министерства  просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.12.2020 г №1999-р «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Ульяновской области в 2020/2020 учебном году» ( далее- Распоряжение), в соответствии с письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 24.12.2021 №73-ИОГВ-01/1469исх.  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 10 марта   2021 года  проведение на базе общеобразовательных организаций  муниципального образования «Кузоватовского района» -МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово  и МОУ СШ №2 с. Кузоватово  итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего образования, и  получивших «не зачет»  и не участвовавших на итоговом собеседовании 10.02.2021 года.
2. Назначить Юрасову В.Г., старшего инспектора МУ «Управление образования», муниципальным координатором проведения итогового собеседования на территории муниципального образования «Кузоватовский район».
3. Руководителям МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово  и МОУ СШ №2 с. Кузоватово:
3.1.  Обеспечить информирование участников итогового собеседования          и их родителей (законных представителей) под подпись о порядке          организации и проведения итогового собеседования в 2020/2021 учебном году. Обеспечить информирование участников итогового собеседования с ОВЗ и детей-инвалидов и их родителей (законных представителей) о  необходимости предоставления копий рекомендаций  ПМПК и/или заверенную в установленном порядке копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности.
3.2. Создать комиссию  по проведению и комиссию по проверке итогового собеседования.
3.3. Под подпись информировать специалистов, привлекаемых к         проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения         и проверки итогового собеседования, установленном Распоряжением, в том числе  о критериях оценивания итогового собеседования по русскому языку для отдельных категорий участников, претендующих на уменьшение минимального количества баллов, необходимого для получения оценки  «зачёт».
3.4. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и передаче КИМ итогового собеседования.
3.5. Создать необходимые условия для проведения собеседования,    санитарный режим в школе, соответствующий требованиям.
3.6.  Определить учебные аудитории для проведения собеседования.

3.7. Начать итоговое собеседование  в 09.00 по местному времени, обеспечить его проведение в соответствии с Распоряжением.
3.8. Обеспечить ведение персональной аудиозаписи каждого участника итогового собеседования.
3.9.  Обеспечить работу  медицинских  пунктов.

3.10. Принять меры для организации учебного процесса 10.03.2021г. Итоговое собеседование может быть проведено как без отрыва от образовательного процесса, так и вне образовательного процесса.

          3.11. Организовать передачу в  МУ «Управление образования» специализированной формы  в формате XML-файла для внесения информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования, аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования (на дисках!!!), ведомостей учёта проведения итогового собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования.

3.12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник  МУ

«Управление образования»
	[image: image1.jpg]

	           Е.П. Чамкаева